

دهقانی، سرمایه‌گذار پرواز کرمان - دبی مطرح کرد؛

امید به تداوم و توسعه پروازهای دبی دارم



پرواز مستقیم کرمان - دبی از روز دوشنبه ۱۹ شهریورماه فعال شده و از این پس، طی روزهای دوشنبه و پنجشنبه در این مسیر رفت و آمد دارد. این پرواز نه از سوی ایرلاین‌های داخلی بلکه توسط شرکت خارجی فلائی دبی انجام می‌شود. متقاعد کردن شرکت بزرگ و پرطرفداری مثل فلائی دبی برای اینکه به کرمان بیاید، آن هم در شرایطی که درخواست‌های جدی‌ای از سوی دیگر استان‌های کشور هم وجود دارد، کار چندان آسانی نبود. اگر مسعود دهقانی - این فعال باسابقه گردشگری و مدیرعامل آژانس هواپیمایی جنوب شرق کرمان شهامت به خرج نمی‌داد و ریسک پرخطر این سرمایه‌گذاری را به جان نمی‌خرید، بسیار بعید بود که فلائی دبی به کرمان بیاید. دهقانی با چارتر کردن ۶۰ صندلی این پرواز و دادن ضمانت‌نامه ۱۰۰ هزار دلاری، این شرکت هواپیمایی را مجاب کرد تا پرواز دبی - کرمان را فعال کند.

حالا که پرواز راه افتاده، نخستین سوالی که بسیاری از مردم می‌پرسند درباره هزینه بلیت آن است. از برخی شنیدم که نرخ بلیت ۱۲ میلیون تومان است. از دهقانی خواستم تا در این باره توضیح دهد. او با بیان اینکه نرخ بلیت این پرواز مانند سایر پروازهای خارجی براساس نرخ دلار و شناور است، گفت: «به‌خاطر شناور بودن نرخ، نمی‌توانیم رقمی قطعی را اعلام کنیم ولی بلیت این پرواز در حدی است که برای مردم مقرون به‌صرفه است.»

او افزود: «برای نخستین پرواز که روز دوشنبه انجام شد بلیت نرخ استثنائی داشت که رفت و برگشت آن ۱۲ میلیون و ۵۰۰ تومان بود. از این به بعد اما نرخ مقداری بیش از این خواهد بود که احتمالا حداقل میزان آن ۱۴ میلیون تومان در مسیر رفت و برگشت باشد.»

سراسر دنیا، هرچه مسافران زودتر بلیت پرواز را تهیه کنند نرخ کم‌تری باید بپردازند و هرچه به زمان پرواز نزدیک‌تر بشوند این نرخ بیش‌تر خواهد شد. توصیه‌ام به همشهریان عزیز این است که اگر قصد مسافرت در یک یا دو ماه آینده را دارند از الان بلیت خود را رزرو کنند تا به نرخ بالاتر نرسند.»

دهقانی اذعان کرد: «پیش از راه‌اندازی این پرواز، مسافران کشورهای خارجی ابتدا باید به سختی بلیت تهران را پیدا می‌کردند که هزینه بالایی هم دارد. بعد به فرودگاه امام بروند و با صرف هزینه‌های زیادی از آنجا خود را به فرودگاه مهرآباد برسانند. برخی هم به بندرعباس می‌رفتند که هزینه و وقت زیادی داشت. الان تمام این مراحل حذف شده و کافی است با تهیه بلیت این پرواز، از فرودگاه کرمان مستقیم به دبی بروند.» او با بیان اینکه نرخ بلیت این پرواز در مقایسه با هزینه‌هایی که پیش از این مسافران می‌پرداختند بسیار مقرون به‌صرفه‌تر است، ادامه داد: «همان‌طور که در فرودگاه تهران ارز مسافرتی ارائه می‌شود این شرایط در فرودگاه کرمان نیز وجود دارد.»

وی اضافه کرد: «مسافران پرواز کرمان - دبی می‌توانند به‌صورت غیرحضور از طریق درگاه بانک ملی ارز مسافرتی موردنیاز خود را تهیه کنند.»

خروج کرمان از بن‌بست هوایی

دهقانی سپس با بیان اینکه حدود ۱۰ سال بود که فعالان گردشگری استان پیگیر بودند تا پرواز خارجی فعال و کرمان از بن‌بست هوایی خارج شود، اظهار کرد: «خوشبختانه این اتفاق با حمایت جمعی از مسئولان استانی و کشوری رقم خورد.» مدیرعامل آژانس هواپیمایی جنوب شرق کرمان افزود: «یکی از مشکلات گردشگری کرمان این بود که پرواز خارجی نداشتیم و گردشگران خارجی برای آمدن به استان ما باید هزینه و وقت زیادی صرف می‌کردند. به این دلیل، کرمان در بسیاری از مواقع از برنامه تورها خط می‌خورد اما حالا گردشگران به‌راحتی می‌توانند به کرمان بیایند و سپس سفر خود را به شیراز و اصفهان و

یزد و دیگر شهرهایی که در برنامه دارند ادامه بدهند.»

وی در بخش دیگری از اظهاراتش بیان کرد: «در همین مدت که راه‌اندازی پرواز کرمان - دبی قطعی شد، بسیاری از همشهریان تماس گرفتند و تشکر کردند و همه هم خواهان تداوم پرواز هستند.»

وی ادامه داد: «تماسی از یک فرد کرمانی ساکن استرالیا داشتم. خیلی خوشحال بود که این پرواز فعال شده است. او گفت که می‌خواسته از طریق فرودگاه تهران به کرمان بیاید اما وقتی از پرواز کرمان - دبی خبردار شده بلیتی که داشته را کنسل کرده و تصمیم گرفته به امارات و سپس مستقیماً به کرمان بیاید. او بسیار بابت اینکه سفر به کرمان آسان شده تشکر کرد و تاکید داشت پرواز ادامه پیدا کند تا کسانی که خارج از کشور زندگی می‌کنند بتوانند به‌راحتی به دیدار خانواده و بستگان خود بیایند.»

دهقانی افزود: «این پرواز، سفرهای خارجی فعالان اقتصادی استان را نیز تسهیل کرده است. انتظار داریم از این پرواز استقبال کنند تا استمرار یابد.»

وی با بیان اینکه استقبال از پرواز نخست دلگرم‌کننده بود، اظهار کرد: «رئیس ایستگاه‌های فلائی دبی در ایران از تعداد مسافران پرواز روز دوشنبه کرمان - دبی ابراز تعجب کرد و گفت که این آمار بی‌سابقه بوده است.»

این فعال گردشگری گفت: «اگر این استقبال همچنان ادامه داشته باشد تعداد پروازها افزایش خواهد یافت و حتی ممکن است به‌صورت روزانه ادامه یابد.»

وی اظهار کرد: «از همه دست‌اندرکاران به خصوص استاندار کرمان، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمان، مدیرکل فرودگاه‌های استان، آقای حسن‌پور نماینده کرمان و راور در مجلس، معاون اقتصادی استاندار، مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری و مسئولان سازمان هواپیمایی کشوری تشکر می‌کنم که برای فعال شدن این پرواز وقت گذاشتند و حمایت کردند.»

وی تاکید کرد: «یک تیم، کمک و پشتیبانی کردند تا پرواز راه بیفتد.» وی اضافه کرد: «حالا همه آرزو داریم که پروازها رشد کند و تعداد آن زیاد شود.»

حمایت، نه سنگ‌اندازی

مدیرعامل آژانس هواپیمایی جنوب شرق کرمان در پاسخ به این پرسش فردای کرمان که جدی‌ترین مطالبه‌ای که در حال حاضر از دولت دارید چیست؟ گفت: «تنها انتظار ما از بخش دولتی این است که حمایت کنند و سنگ‌اندازی نکنند.»

وی افزود: «تجربه تلخی از سال‌های قبل و حتی اسمال در حوزه مالیات داریم. سازمان امور مالیاتی استان دغدغه‌هایی ایجاد می‌کند که ذهن ما به‌عنوان صاحب یک کسب‌وکار خصوصی را بسیار به خود مشغول می‌کند. وقتی از همکارانم در استان‌های دیگر در این باره می‌پرسم هیچ‌کدام چنین مشکلاتی که ما داریم را ندارند و راحت فعالیت اقتصادی خود را انجام می‌دهند.»

وی ادامه داد: «از مسئولان مالیاتی استان

امیدواریم به‌عنوان یکی از دستاوردهای کرمان آیدکس ۲۰۲۴ به یادگار بماند.»

وی سپس با اشاره به تاثیر این پرواز بر افزایش توریسم ورودی گردشگران به استان گفت: «با برقراری این پرواز مستقیم، کرمان یک مقصد جدی گردشگری خواهد شد که هدف ما نیز همین است.»

رئیس اتاق کرمان همچنین اظهار کرد: «برای سهولت حضور کارشناسان خارجی و سرمایه‌گذاران به کرمان نیز برقراری این پرواز لازم بود.»

طیب‌زاده افزود: «کرمانی‌های زیادی در خارج از کشور ساکن هستند و همچنین شرکت‌های کرمانی که در دبی دفتر دارند، در نبود این پرواز با مشکل روبه‌رو بودند که خوشبختانه اکنون رفت‌وآمدشان تسهیل شده است.»

وی با بیان اینکه امیدوارم این پرواز پایدار بماند تا بتوانیم به اهداف خود در توسعه گردشگری و اقتصادی برسیم، یادآور شد: «دبی به دلایل متعدد یک بارانداز یا یک مرکز صادرات و واردات مجدد کشور و از کشورهای بزرگ شریک تجاری ایران است و باید از این فرصت استفاده کرد.» وی تصریح کرد: «رشد اقتصادی کرمان در نتیجه برقراری این پرواز کاملاً روشن است.»

*تاکید بر حمایت از پرواز

محمدرضا بهرامی - فعال گردشگری و عضو هیات رئیسه اتاق کرمان نیز در حاشیه مراسم استقبال از پرواز کرمان - دبی در گفت‌وگو با فردای کرمان با قدرانی از همه کسانی که این اتفاق را در استان رقم زدند، تصریح کرد: «کرمان با این پرواز به کریدور هوایی دنیا وصل شد.»

وی افزود: «انتظار می‌رود همه فعالان بخش خصوصی، شرکت‌های معدنی، بنگاه‌های اقتصادی و همه مردم و رسانه‌ها کمک کنند تا این پرواز تداوم داشته باشد.» وی ادامه داد: «استمرار این پرواز علاوه بر اشتغال‌زایی در استان، آرزویی که سال‌ها داشتیم تا گردشگری را توسعه بدهیم را نیز محقق خواهد کرد.»

وی با بیان اینکه پیش از این گردشگران برای ورود به کرمان باید ابتدا به فرودگاه‌های برخی از استان‌های دیگر می‌رفتند، اظهار کرد: «اما این پرواز مستقیم، مسیر سفر گردشگران به کرمان را تسهیل کرده است.»

بهرامی در پاسخ به این پرسش که خودتان در اتاق برای حمایت از تداوم این پرواز چه برنامه‌هایی دارید؟ گفت: «اولین کاری که شروع کردیم تولید محتوا برای اطلاع‌رسانی در کرمان و استان‌های یزد و خراسان جنوبی و سیستان‌و بلوچستان است تا مسافران این استان‌ها نیز بتوانند از این امکان بهره‌مند شوند.» وی اظهار کرد: «همچنین در تلاشیم تا با اطلاع‌رسانی گسترده، مسافران خارج از کرمان را نیز از این پرواز باخبر کنیم تا به‌راحتی بتوانند به کرمان سفر کنند.»

*آرزوی افزایش پروازها

علی جزینی‌زاده - مدیرکل فرودگاه‌های استان کرمان نیز با ابراز خرسندی از راه‌اندازی این پرواز گفت: «از استاندار محترم، معاونان ایشان، مجمع نمایندگان استان، اتاق بازرگانی، میراث‌فرهنگی و آژانس جنوب شرق و سایر کسانی که در راه‌اندازی این پرواز نقش داشتند قدردانی می‌کنم.» وی افزود: «سازمان هواپیمایی کشوری در این زمینه بسیار کمک کرد و مجوزی که برای ما صادر شد مزایای بر مجموعه فلائی دبی بود.»

وی با بیان اینکه امیدوارم این پرواز استمرار یابد و افزایش پروازها را هم داشته باشیم، اظهار کرد: «کرمان همان‌طور که پهناورترین استان کشور است بزرگ‌ترین پهناورترین کشور را نیز دارد و هم‌اکنون پنج فرودگاه داریم.»

جزینی‌زاده سپس بیان کرد: «به‌زودی شاهد برقراری مجدد پروازهای فرودگاه سیرجان خواهیم بود. باند فرودگاه بم و دیوار حفاظتی فرودگاه جیرفت هم در حال انجام است. امیدواریم بتوانیم خدمات را در مجموعه فرودگاه‌های استان توسعه دهیم.»

*استقبال خوب از پرواز اول

مسعود دهقانی - مدیرعامل آژانس جنوب شرق و از فعالان باسابقه گردشگری استان کرمان نیز در سخنانی با بیان اینکه آنقدر از راه‌اندازی این پرواز خوشحالم که نمی‌دانم چطور این حسم را بیان کنم، گفت: «ما وظیفه خود را انجام دادیم و اکنون که کرمان از بن‌بست هوایی خارج شده نوبت مردم کرمان، فعالان اقتصادی، همکارانم در بخش گردشگری و همه گروه‌ها در بخش خصوصی و بخش دولتی است تا با استقبال و حمایت از این پرواز به تداوم و توسعه آن کمک کنند.»

وی افزود: «خوشبختانه استقبال مردم از پرواز اول بسیار خوب بود. مسئولان شرکت فلائی دبی می‌گویند آمار پرواز اول کرمان در بین همه ایستگاه‌هایی که تاکنون در ایران افتتاح کرده‌اند بی‌سابقه بوده است.»

وی ادامه داد: «امیدوارم همین وضعیت ادامه پیدا کند تا جایی که پروازها افزایش یابد و روزانه شود.»

دهقانی از همه مسئولان استانی و کشوری اعم از محمد مهدی فداکار - استاندار کرمان، حسن‌زاده - معاون اقتصادی استاندار، شهباز حسن‌پور - نماینده کرمان و راور در مجلس، مدیرکل فرودگاه‌های استان، طیب‌زاده - رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمان، شاهرخی - مدیرکل میراث‌فرهنگی استان و مسئولان سازمان هواپیمایی کشوری قدردانی کرد که کمک کردند تا انتظار ۱۰ ساله فعالان گردشگری کرمان به پایان برسد.

گفتی است در مراسم استقبال از نخستین پرواز کرمان - دبی استاندار کرمان به‌دلیلی کسالت حضور نداشت. همه حاضرین و دست‌اندرکاران از حمایت و پیگیری‌های محمد مهدی فداکار استاندار کرمان برای راه‌اندازی این پرواز قدردانی کردند.

به گزارش فردای کرمان، پرواز مستقیم کرمان - دبی از روز دوشنبه ۱۹ شهریورماه رسماً آغاز شد. از این پس، در روزهای دوشنبه و پنجشنبه هر هفته پروازها صورت می‌گیرد.

کسانی که قصد تهیه بلیت دارند می‌توانند به سایت اینترنتی jsktik.ir مراجعه کنند. امکان تهیه بلیت به صورت حضوری و از طریق دفاتر آژانس هواپیمایی جنوب شرق در شهر کرمان به نشانی «خیابان امام خمینی، بلوار پیروزی نبش کوچه ۲» و «بلوار جمهوری، نبش والفجر شمالی» نیز فراهم است.

ساعت کار این دو دفتر از ۸ صبح تا ۱۴ و از ۱۷ تا ۱۹ عصر است. برای دریافت بلیت و یا کسب اطلاعات بیش‌تر می‌توانید با شماره پنج رقمی ۳۵۳۴۳ با کد (۰۳۴) تماس بگیرید.

همچنین، امکان تهیه بلیت کرمان - دبی از سایر دفاتر خدمات مسافرتی در استان و سایت‌های اینترنتی معتبر که عرضه بلیت دارند نیز فراهم است.

خواهش می‌کنم ما را درک و حمایت کنند تا بتوانیم در این شرایط خاص اقتصادی فعالیت‌مان را ادامه بدهیم.»

دهقانی اذعان کرد: «بنده می‌توانستم این سرمایه را به بازارهای دیگر ببرم که ریسک و دردسر کم‌تری دارد یا مثلاً آن را از کشور خارج کنم ولی دلم می‌خواهد برای شهر و کشورمان کار کنم و انتظار دارم دستگاه‌های دولتی به خصوص اداره دارایی با حمایت‌های خود و درک شرایطی که ما داریم دلگرم‌مان کنند.»

وی توضیح داد: «گاهی پروازها مسافر کمتری دارد و مجبوریم به صورت اقساطی بلیت و تورها را ارائه کنیم. درباره همین پرواز دبی هم شرایط اقساطی تعریف کردیم و در حال مذاکره با برخی ارگان‌ها و نهادهای هستیم تا از تورهایی که ما به‌صورت اقساط استفاده کنند. وقتی چنین شرایطی وجود دارد، اداره دارایی باید ما را درک کند و به‌جای اینکه به‌دنبال نقطه ضعف باشند، طوری عمل کنند تا ایرادات‌مان را برطرف کنیم و با نگرانی و گرفتاری کم‌تری مسیرمان را ادامه دهیم.»

ارتباط با دبی و توسعه استان

وی سپس بیان کرد: «از همه همکارانم در حوزه گردشگری در سراسر استان دعوت می‌کنم که این پرواز را از خودشان بدانند و از این فرصت برای رونق کار خود نهایت بهره را ببرند.»

این فعال گردشگری استان کرمان افزود: «در دبی فرصت‌های زیادی وجود دارد که با راه‌اندازی این پرواز دسترسی فعالان اقتصادی بخش خصوصی استان به آن آسان شده است. مثلاً

نمایشگاه‌های متعددی در دبی برگزار می‌شود. از اصناف مختلف در سراسر استان دعوت می‌کنم که هم از این نمایشگاه‌ها بازدید و هم در آن شرکت کنند تا از اطلاعات و اتفاقات روز دنیا مطلع شوند و ارتباطات خود را گسترش دهند؛ این خود به نوعی دیگر به پیشرفت و توسعه استان کمک می‌کند.»

طراحی تورهایی دبی

مدیرعامل آژانس هواپیمایی جنوب شرق کرمان در پاسخ به اینکه آیا این آژانس تور سفر به دبی نیز تعریف کرده است؟ گفت: «کلیه تورهایی دبی را طراحی کرده‌ایم و فعلاً امکان پرداخت قسطی هزینه‌ها نیز وجود دارد.»

بنا به گفته دهقانی، امکان تهیه بلیت با مراجعه به سایت اینترنتی jsktik.ir که مربوط به آژانس جنوب شرق است وجود دارد.

همچنین، مسافران می‌توانند به دفاتر آژانس در شهر کرمان مراجعه کنند. آدرس شعبه مرکزی: خیابان امام خمینی، بلوار پیروزی نبش کوچه ۲ است. شعبه دوم این آژانس در بلوار جمهوری، نبش والفجر شمالی واقع است. ساعت کار این دو دفتر از ۸ صبح تا ۱۴ و از ۱۷ تا ۱۹ عصر است. برای دریافت بلیت و یا کسب اطلاعات بیش‌تر می‌توانید با شماره پنج رقمی ۳۵۳۴۳ با کد (۰۳۴) تماس بگیرید.

همچنین، امکان تهیه بلیت از سایر دفاتر خدمات مسافرتی در استان و سایت‌های اینترنتی معتبر که عرضه بلیت دارند نیز فراهم است.